

成都市高新区天府大道北段 1480 号拉德方斯大厦东楼 6 层 邮政编码: 610042 6/F, East Building, La Defense, 1480 North Tianfu Avenue, High-tech Zone, Chengdu 610042, P.R.China 电话/Tel: (8628) 6208 8000 传真/Fax: (8628) 6208 8111 网址: www.zhonglun.com

北京中伦(成都)律师事务所 关于四川九洲电器股份有限公司2016年度股东大会之 法律意见书

[2017]中伦成律(见)字第026909-0002-052201号

致: 四川九洲电器股份有限公司

北京中伦(成都)律师事务所(以下简称"中伦")接受四川九洲电器股份有限公司(以下简称"公司")的委托,根据《中华人民共和国证券法》(以下简称"《公司法》")、《市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")等法律、行政法规、部门规章、规范性文件和现行有效的《四川九洲电器股份有限公司章程》(以下简称"公司章程")的规定,指派律师出席了公司2016年度股东大会(以下简称"本次股东大会"),并就本次股东大会的相关事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书,中伦律师审查了公司提供的相关文件,该等文件包括 但不限于:

- 1、公司章程;
- 2、《四川九洲电器股份有限公司关于召开2016年度股东大会的通知》;
- 3、《四川九洲电器股份有限公司关于召开2016年度股东大会的提示性公告》;



- 4、本次股东大会现场参会股东的登记记录及凭证资料;
- 5、本次股东大会会议文件。

公司已向中伦保证,公司所提供的所有文件正本及副本均真实、完整,公司已向中伦披露一切足以影响本法律意见书出具的事实和文件,且无任何隐瞒、遗漏之处。

中伦同意将本法律意见书作为本次股东大会的公告材料,随同其他会议文件 一并报送有关机构并公告。除此以外,未经中伦同意,本法律意见书不得为任何 其他人用于任何其他目的。

中伦律师根据有关法律法规的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对本次股东大会的召集、召开及公司提供的有关文件和有关事项进行了核查和现场见证,现就本次股东大会涉及的相关法律事项出具意见如下:

一、本次股东大会的召集、召开程序

(一) 本次股东大会的召集

公司董事会作为召集人于2017年4月29日在巨潮资讯网站、《证券时报》上刊登了《四川九洲电器股份有限公司关于召开2016年度股东大会的通知》(以下简称"会议通知")。会议通知中载明了本次股东大会的召集人、股权登记日、会议时间、会议召开方式、出席对象、现场会议地点、会议审议事项、会议登记等事项、参加网络投票的具体操作流程等事项。本次股东大会召开前,公司董事会又于2017年5月27日在巨潮资讯网站、《证券时报》上刊登了《四川九洲电器股份有限公司关于召开2016年度股东大会的提示性公告》。

中伦律师认为,本次股东大会的召集符合《公司法》、《股东大会规则》及公司章程的相关规定。

(二) 本次股东大会的召开

本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开。本次股东大会现

场会议于2017年6月2日14:30在四川省绵阳市九洲大道259号四川九洲电器股份有限公司会议室召开,会议召开的时间、地点及其他事项与会议通知披露的一致。

本次股东大会同时亦遵照会议通知确定的时间和程序进行了网络投票。网络投票时间分别为: (1)通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2017年6月2日深圳证券交易所股票交易日的9:30至11:30,13:00至15:00; (2)通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为2017年6月1日15:00至2017年6月2日15:00期间的任意时间。

中伦律师认为,本次股东大会的召开程序符合法律、行政法规、《股东大会规则》和公司章程的相关规定。

二、本次股东大会召集人、出席会议人员的资格

本次股东大会的召集人为公司董事会。

根据中伦律师验证,出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共3名, 代表有表决权的股份513,409,338股。

根据公司提供的由深圳证券信息有限公司提供的数据,本次股东大会通过深 圳证券交易所股东大会网络投票系统进行有效表决的股东共7名,代表有表决权 的股份56,378,953股。该等通过网络投票系统进行投票的股东资格,由网络投票 系统提供机构深圳证券信息有限公司验证其身份。

除上述股东、股东代理人以外,出席本次股东大会现场会议的人员还包括公司董事会秘书、部分董事和监事。

部分未担任董事的公司高级管理人员以及公司邀请的其他人员列席了本次股东大会现场会议。

中伦律师认为,本次股东大会召集人和出席会议人员的资格符合法律、法规、规范性文件及公司章程的相关规定,合法、有效。

三、本次股东大会的表决程序、表决结果



经中伦律师验证,本次股东大会对会议通知中列明的议案进行了审议。深圳证券信息有限公司提供了股东网络投票表决结果。经合并统计现场会议投票和网络投票,本次股东大会《关于公司2017年度日常关联交易预计情况的议案》未获通过。除前述议案外,本次股东大会其它议案均获得有效通过。具体情况如下:

1、审议通过《2016年度董事会工作报告》

该议案的表决结果为同意522,146,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的91.6387%;反对47,641,953股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的8.3613%;弃权0股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0%。

其中,中小股东的表决情况为同意29,443,030股,占出席会议中小股东所持股份的38.1955%;反对47,641,953股,占出席会议中小股东所持股份的61.8045%; 弃权0股,占出席会议中小股东所持股份的0%。

2、审议通过《2016年度监事会工作报告》

该议案的表决结果为同意522,146,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的91.6387%;反对37,206,778股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的6.5299%;弃权10,435,175股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的1.8314%。

其中,中小股东的表决情况为同意29,443,030股,占出席会议中小股东所持股份的38.1955%;反对37,206,778股,占出席会议中小股东所持股份的48.2672%; 弃权10,435,175股,占出席会议中小股东所持股份的13.5372%。

3、审议通过《2016年度财务决算报告》

该议案的表决结果为同意522,146,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的91.6387%;反对37,206,778股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的6.5299%;弃权10,435,175股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的1.8314%。

其中,中小股东的表决情况为同意29,443,030股,占出席会议中小股东所持

股份的38. 1955%; 反对37, 206, 778股, 占出席会议中小股东所持股份的48. 2672%; 弃权10, 435, 175股, 占出席会议中小股东所持股份的13. 5372%。

4、审议通过《2016年度利润分配预案》

该议案的表决结果为同意503,006,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的88.2795%;反对66,781,953股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的11.7205%;弃权0股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0%。

其中,中小股东的表决情况为同意10,303,030股,占出席会议中小股东所持股份的13.3658%;反对66,781,953股,占出席会议中小股东所持股份的86.6342%; 弃权0股,占出席会议中小股东所持股份的0%。

5、审议通过《关于公司2016年年度报告全文及摘要的议案》

该议案的表决结果为同意522,146,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的91.6387%;反对47,641,953股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的8.3613%;弃权0股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0%。

其中,中小股东的表决情况为同意29,443,030股,占出席会议中小股东所持股份的38.1955%;反对47,641,953股,占出席会议中小股东所持股份的61.8045%; 弃权0股,占出席会议中小股东所持股份的0%。

6、《关于公司2017年度日常关联交易预计情况的议案》未获通过

该议案的表决结果为同意0股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0%; 反对66,649,808股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的86.4628%; 弃权10,453,175股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的13.5372%。四川九洲电器集团有限责任公司、绵阳市九华投资管理中心(有限合伙)作为关联股东,回避了对本项议案的表决。

其中,中小股东的表决情况为同意0股,占出席会议中小股东所持股份的0%; 反对66,649,808股,占出席会议中小股东所持股份的86.4628%;弃权10,453,175 股,占出席会议中小股东所持股份的13.5372%。



7、审议通过《关于开展金融衍生品业务的议案》

该议案的表决结果为同意503,006,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的88.2795%;反对56,346,778股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的9.8891%;弃权10,435,175股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的1.8314%。

其中,中小股东的表决情况为同意10,303,030股,占出席会议中小股东所持股份的13.3658%;反对56,346,778股,占出席会议中小股东所持股份的73.0970%; 弃权10,435,175股,占出席会议中小股东所持股份的13.5372%。

8、审议通过《关于公司募集资金2016年度存放与使用情况的议案》

该议案的表决结果为同意503,006,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的88.2795%;反对56,346,778股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的9.8891%;弃权10,435,175股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的1.8314%。

其中,中小股东的表决情况为同意10,303,030股,占出席会议中小股东所持股份的13.3658%;反对56,346,778股,占出席会议中小股东所持股份的73.0970%; 弃权10,435,175股,占出席会议中小股东所持股份的13.5372%。

9、审议通过《关于续聘会计师事务所的议案》

该议案的表决结果为同意522,146,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的91.6387%;反对37,206,778股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的6.5299%;弃权10,435,175股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的1.8314%。

其中,中小股东的表决情况为同意29,443,030股,占出席会议中小股东所持股份的38.1955%;反对37,206,778股,占出席会议中小股东所持股份的48.2672%; 弃权10,435,175股,占出席会议中小股东所持股份的13.5372%。

10、审议通过《关于续聘内部控制审计机构的议案》

该议案的表决结果为同意522,146,338股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的91.6387%;反对37,206,778股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的6.5299%;弃权10,435,175股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的1.8314%。

其中,中小股东的表决情况为同意29,443,030股,占出席会议中小股东所持股份的38.1955%;反对37,206,778股,占出席会议中小股东所持股份的48.2672%; 弃权10,435,175股,占出席会议中小股东所持股份的13.5372%。

11、审议通过《关于制订〈公司未来三年股东回报规划(2017年-2019年)〉的议案》

该议案的表决结果为同意492,703,308股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的86.4713%;反对66,649,808股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的11.6973%;弃权10,435,175股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的1.8314%。

其中,中小股东的表决情况为同意0股,占出席会议中小股东所持股份的0%; 反对66,649,808股,占出席会议中小股东所持股份的86.4628%;弃权10,435,175 股,占出席会议中小股东所持股份的13.5372%。

12、审议通过《关于修订〈公司董事会议事规则〉的议案》

该议案的表决结果为同意511,843,308股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的89.8304%;反对57,944,983股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的10.1696%;弃权0股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0%。

其中,中小股东的表决情况为同意19,140,000股,占出席会议中小股东所持股份的24.8297%;反对57,944,983股,占出席会议中小股东所持股份的75.1703%; 弃权0股,占出席会议中小股东所持股份的0%。

13、审议通过《关于公司为控股子公司提供担保的议案》

该议案的表决结果为同意492,703,308股,占出席本次股东大会有效表决权



股份总数的86.4713%; 反对77,084,983股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的13.5287%; 弃权0股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0%。

其中,中小股东的表决情况为同意0股,占出席会议中小股东所持股份的0%; 反对77,084,983股,占出席会议中小股东所持股份的100%;弃权0股,占出席会 议中小股东所持股份的0%。

中伦律师认为,本次股东大会的表决程序及表决结果符合法律、法规、规范性文件及公司章程的规定,合法、有效。

四、结论意见

综上所述,中伦律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、 行政法规、《股东大会规则》和公司章程的规定;召集人资格、出席会议人员的 资格合法、有效;表决程序和表决结果合法、有效。

(以下无正文)



(本页为《北京中伦(成都)律师事务所关于四川九洲电器股份有限公司 2016年度股东大会之法律意见书》的签字、盖章页,无正文)

北京中伦(成都)律师事务所

负责人:_			经办律师:	
	樊斌			王成
			经办律师:	
				唐强

2017年6月2日